
��Á��� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

��� ���� � ��
� 	

 � ���� �� ������������ � �
 �� ���Ç� �� �	�	���������������

PESQUISAS DR. JOÃO AMORIM - CEJAM, COM A CONSEQUENTE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO OBJETO À PRIMEIRA CO-
LOCADA.
SEGUE ABAIXO AS NOTAS DAS ORGANIZAÇÕES:
Primeira Colocação: CEJAM - Nota: 91,0; Segunda Colocação: CEP28
- Nota: 87,5; Terceira Colocação: VIVARIO - Nota: 81,4; Quarta Co-
locação: IPCEP - Nota: 67,0; Quinta Colocação: HP. Mahatma Gandhi
- Nota: 64,5; Sexta Colocação: IDEAIS - Nota: 63,0
Sétima Colocação: ISSRV - Nota: 60,2; Oitava Colocação: Inst. Práxis
- Nota: 51,0; Nona Colocação: INSAUDE - Nota: 50,0; Décima Co-
locação: Inst. Solidário - Nota: 45,0; Décima Primeira Colocação:
IBRAG - Nota: 21,5; Décima Segunda Colocação: ABRASI - Nota:
6,0

Id: 2244986

E X T R ATO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 03/2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 003/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 16151/2019
OBJETO: GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO
DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DO HOSPITAL MUNICIPAL
DR. ERNESTO CHE GUEVARA.
RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO, APÓS ANÁLISE
DOS RECURSOS E CONTRARRAZÕES, DECLARANDO-SE HABILI-
TADA E VENCEDORA DO CERTAME O CENTRO DE ESTUDOS E
PESQUISAS DR. JOÃO AMORIM - CEJAM, COM A CONSEQUENTE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO OBJETO À PRIMEIRA CO-
LOCADA.

Id: 2244910

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ -
SOMAR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2020

Processo Administrativo: 28908/2019
A Pregoeira da Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá
no uso de suas atribuições informa que a Concorrência Pública su-
pracitada está SUSPENSA SINE DIE, visto o risco de contaminação
pelo Covid-19. Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br e-mail cpl-
somar@gmail.com. Telefones: Telefone: 21 9-9182-0123.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ -
SOMAR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17/2019

Processo Administrativo: 2744/2019
A Pregoeira da Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá
no uso de suas atribuições informa que a Concorrência Pública su-
pracitada está SUSPENSA SINE DIE, visto o risco de contaminação
pelo Covid-19. Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br e-mail cpl-
somar@gmail.com. Telefones: Telefone: 21 9-9182-0123.

Id: 2244981

Município de Miguel Pereira

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Ato Pregão 013/2020 - SRP
A CPL da Prefeitura Municipal de Miguel Pereira, torna pública a li-
citação referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE CILÍNDROS DE OXIGÊNIO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNÍCIPES ACAMADOS E
AMBULÂNCIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saú-
de, Processo n.º 9350/2019, na modalidade Pregão Presencial n.º
013/2020, com Sistema de Registro de Preços do tipo menor preço
por item, que será realizada no dia 08 de abril de 2020, às 10:00 hs,
na sala de Licitações, sito à Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa,
375, Centro, Miguel Pereira/RJ. A retirada do Edital poderá ser feita
através do site desta Prefeitura, ou no endereço acima no horário de
13:00 as 17:00 com a permuta de uma resma de papel A4 para des-
pesas xerográficas. Maiores informações pelo tel.: 24 2483-9228.
Miguel Pereira, 19 de março de 2020.
Comissão de Licitações e Contratos

Id: 2245092

AVISO DE LICITAÇÃO
Ato Pregão 020/2020 - SRP
A CPL da Prefeitura Municipal de Miguel Pereira, torna pública a li-
citação referente a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO,

Município de Niterói

PREFEITURA MUNICIPAL

EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEA-
MENTO - EMUSA

ATO DA CPL
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS 11/2020
A EMUSA comunica aos interessados que, o recebimento dos enve-
lopes da TOMADA DE PREÇOS 11/2020 que tem por objeto a exe-
cução das obras de reforma do Cemitério São Francisco Xavier, no
Bairro Charitas, no Município de Niterói/RJ, fica remarcado para o dia
27/03/2020 as 11:00hrs, na sede da EMUSA.
EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital e minuta contratual poderão, a
critério da EMUSA, ser consultados no site: www.niteroi.rj.gov.br. O
Edital completo só poderá ser retirado na CPL da EMUSA mediante a
entrega de 02 resmas de papel A4 no endereço supracitado. Maiores
esclarecimentos sobre a obra poderão ser prestados pelo Presidente
da CPL.
EMUSA, 24 de março de 2020. Presidente da CPL.

Id: 2244931

Município de Rio das Ostras

PREFEITURA MUNICIPAL

Município de Rio das Ostras
Concorrência Pública 004/2017 (PA 22092/2017), contratação de
empresa de engenharia para conservação, manutenção e melhorias
de logradouros, vias e áreas públicas, e de todo sistema de drena-
gem de águas pluviais do município, marcado para o dia 13/04/2020
às 09:00 horas fica ADIADO SINE DIE, em virtude do Art. 12 do De-
creto Municipal 2479/2020. - Giovanni da Silva Zaror - Secretário de
Adm. Pública

Id: 2245080

Município de São Pedro d`Aldeia

PREFEITURA MUNICIPAL

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MU-
NICIPAIS DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

AV I S O

O Diretor-Superintendente do PREVISPA, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o art. 2º da Portaria PREVISPA nº 26 de
16/03/2020, que dispõe sobre medidas de prevenção e combate ao
coronavírus, comunica a suspensão da Tomada de Preços nº
001/2020, marcada para o dia 02/04/2020. Ficando revogado o Aviso
de Licitação publicado em 16/03/2020 - Edição nº 048 - Parte IV, e no
site da PREVISPA.

MÁRIO CÉSAR CORDEIRO PEREIRA
DIRETOR SUPERINTENDENTE

Id: 2244559

Município de Teresópolis

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO Nº. 036/2020
ADIAMENTO SINE DIE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº.019/2020

Tornamos público que o Pregão Presencial nº.019/2020, que tem por
objeto o Registro de preços do tipo menor preço por item de ma-
teriais para calçamento e recuperação de piso, pelo período de
12 (doze) meses, foi adiado sine die.

Teresópolis, 23 de março de 2020.
Eduarda Brandão Coutinho

Pregoeira

AVISO Nº. 037/2020
ADIAMENTO SINE DIE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº.021/2020

Tornamos público que o Pregão Presencial nº.021/2020, que tem por
objeto o Registro de preços para futura aquisição de fraldas para
demanda de ordem judicial, por um período de 12 (doze) meses,
foi adiado sine die.

Teresópolis, 23 de março de 2020.
Eduarda Brandão Coutinho

Pregoeira

Id: 2244715

EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEA-
MENTO - EMUSA

ATO DA CLP
AV I S O

ADIAMENTO SINE-DIE
A EMUSA, comunica que ficam ADIADOS SINE-DIE o PREGÃO PRE-
SENCIAL n°. 002/2020 e o PREGÃO PRESENCIAL n°.003/2020, em
atenção ao decreto nº 13.516/2020 que dispõe sobre o aumento das
restrições ao funcionamento de estabelecimentos. EMUSA, 24 de mar-
ço de 2020. Pregoeiro da EMUSA.

Id: 2244930

conforme solicitação da Secretária Municipal de Desenvolvimento So-
cial Direitos Humanos e Habitação e demais Secretarias solicitantes,
Processo n.º 10754/2019, na modalidade Pregão Presencial n.º
020/2020, com Sistema de Registro de Preços, do tipo menor preço
por item, que será realizada no dia 07 de abril de 2020, às 10:00 hs,
na sala de Licitações, sito à Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa,
375, Centro, Miguel Pereira/RJ. A retirada do Edital poderá ser feita
através do site desta Prefeitura, ou no endereço acima no horário de
13:00 as 17:00 com a permuta de uma resma de papel A4 para des-
pesas xerográficas. Maiores informações pelo tel.: 24 2483-9228.
Miguel Pereira, 19 de março de 2020.
Comissão de Licitações e Contratos

Id: 2245093

O sarampo 
está voltando .
Tome cuidado.Tome a vacina.
Não deixe que a falta de informação contamine você.
O Brasil estava livre do sarampo há muitos anos. Mas, infelizmente, o vírus começou a voltar. Já aconteceram 
surtos em alguns Estados. No ano passado, tivemos mais de 15 mil casos de sarampo confirmados no Brasil. 
O Governo do Estado está monitorando os municípios do Rio de Janeiro diariamente. Mas, para a doença não 
avançar, é fundamental tomar a vacina. Mal-estar, febre, tosse e coriza acompanhados de vermelhidão nos 
olhos e manchas vermelhas que se espalham pelo corpo são sintomas dessa doença contagiosa. O sarampo 
pode matar. Tome cuidado. Tome a vacina.

Todas as pessoas com 6 meses a 59 anos que ainda não se vacinaram devem se vacinar. 
Na dúvida, vá ao posto de saúde.

#RJcontraosarampo Secretaria de
Saúde

V I R A N D O  O  J O G O


		2020-03-26T09:00:59-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




